СОВЕТ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Большие Кайбицы                                                           16 декабря 2008 года

Решение № 170
О БЮДЖЕТЕ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2009 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2010 И 2011 ГОДОВ
      В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, статьями 15, 91, 92 Устава муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район Республики Татарстан», Совет Кайбицкого муниципального района решил:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кайбицкого муниципального района на 2009 год:
1) общий объем доходов бюджета Кайбицкого муниципального  района в сумме 214865,8тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кайбицкого муниципального  района в сумме 215105,9тыс. рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Кайбицкого муниципального  района в сумме  390100 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кайбицкого муниципального  района на плановый период 2010 и 2011 годов:
1) общий объем доходов бюджета Кайбицкого муниципального  района на 2010 год в сумме 203993,6 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 219846,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета  Кайбицкого муниципального  района:

- на 2010 год в сумме 203993,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5200 тыс. рублей;

- на 2011 год в сумме 219846,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14200 тыс. рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Кайбицкого муниципального  района на 2010 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 0 тыс. рублей;

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета  Кайбицкого муниципального  района:

- на 2009 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

- на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 2

1. Установить по состоянию на 1 января 2010 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Кайбицкого муниципального  района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2011 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Кайбицкого муниципального  района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Установить по состоянию на 1 января 2012 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Кайбицкого муниципального  района в сумме 0тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3

1.   Учесть в бюджете Кайбицкого муниципального  района прогнозируемые объемы доходов на 2009 год согласно приложению 3 к настоящему Решению,  на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2.  В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного Кодекса Республики Татарстан и пунктом  Устава  Кайбицкого муниципального  района утвердить  нормативы  распределения  доходов  между бюджетами бюджетной системы  Российской Федерации на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Кайбицкого муниципального  района согласно приложению 6 к  настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 7 Кайбицкого муниципального  района согласно приложению к  настоящему Решению.
Статья 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

- на 2009 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

- на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Кайбицкого муниципального  района:

- на 2009 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

- на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2009 год в сумме 2112тыс. рублей, на 2010 год в сумме 2640тыс. рублей и на 2011 год в сумме 2640 тыс. рублей.

Статья 6

Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из бюджетов поселений в бюджет Кайбицкого муниципального  района, на решение вопросов местного значения межмуниципального характера:

- на 2009 год в сумме 16648тыс. рублей, в том числе субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в сумме 188тыс.рублей, с распределением согласно приложению 12 к настоящему Решению;

- на 2010 год в сумме 17480тыс. рублей с распределением согласно приложению 12 к настоящему Решению;

- на 2011 год в сумме 19174тыс. рублей с распределением согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 7
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

- на 2009 год  в сумме 32748,9 тыс. рублей с распределением согласно приложению 13 к настоящему Решению;

- на 2010 год в сумме 33425,9 тыс. рублей с распределением согласно приложению 13 к настоящему Решению;

- на 2011 год в сумме 36207,9 тыс. рублей с распределением согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:

- на 2009 год в сумме 8238,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению 14 к настоящему Решению;

- на 2010 год в сумме 9260,1 тыс. рублей с распределением согласно приложению 14 к настоящему Решению;

- на 2011 год в сумме 10066,1 тыс. рублей с распределением согласно приложению 14 к настоящему Решению.

Статья 9

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния:

- на 2009 год в сумме 94 тыс. рублей с распределением согласно приложению 15 к настоящему Решению;

- на 2010 год в сумме 125 тыс. рублей с распределением согласно приложению 15 к настоящему Решению;

- на 2011 год в сумме 135 тыс. рублей с распределением согласно приложению 15 к настоящему Решению.
Статья 10

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2009 год в сумме 1129 тыс. рублей с распределением согласно приложению 16 к настоящему Решению;

- на 2010 год в сумме 1231 тыс. рублей с распределением согласно приложению 16 к настоящему Решению;

- на 2011 год в сумме 1309 тыс. рублей с распределением согласно приложению 16 к настоящему Решению.
Статья 11

Учесть в бюджете Кайбицкого муниципального  района получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты:

- в 2009 году в сумме 151458,6 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему Решению, в том числе субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда в сумме 2316,2тыс.рублей, в том числе за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию в сумме 1278,4 тыс. рублей;

- в 2010 году в сумме 132675,3 тыс. рублей и в 2011 году в сумме 138036,9тыс.рублей согласно приложению 17 к настоящему Решению.

Статья 12

1. Установить, что в 2009 году и в плановом периоде 2010 и 2011 годов бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из бюджета Кайбицкого муниципального района на срок, не выходящий за пределы соответствующего финансового года, ежегодно в сумме до 500 тыс. рублей, для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений по процентной ставке в размере одной четвертой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

Бюджетный кредит не может быть предоставлен бюджету поселения, которое имеет просроченную задолженность перед бюджетом Кайбицкого муниципального района по ранее выданным бюджетным кредитам, в случае отсутствия обоснованных источников погашения бюджетного кредита, а также несоблюдения требований бюджетного законодательства.

2. Порядок предоставления бюджетных кредитов, указанных в части 1 настоящей статьи, устанавливается исполнительным комитетом Кайбицкого муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством.

Статья 13

1. Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального  района не вправе принимать в 2009 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 2009 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

Статья 14

1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Кайбицкого муниципального  района сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета  Кайбицкого муниципального  района сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

2. Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального  района вправе в 2009 году после осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей статьи, направить дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на:

1) на приобретение оборудования и предметов длительного пользования для бюджетных  учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района в сумме до 2000 тыс. рублей;

2) на капитальный ремонт бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района в сумме до 20000 тыс. рублей.

3) на другие цели и задачи для исполнения обязанностей и полномочий  органами муниципальной власти согласно устава Кайбицкого муниципального района… в сумме до 10000 тыс. рублей.

Статья 15
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями  Кайбицкого муниципального  района от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством финансов Республики Татарстан.
2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями Кайбицкого муниципального  района договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

3. Установить, что в 2009 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Кайбицкого муниципального  района и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав доходов бюджета Кайбицкого муниципального  района и используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения в отношении учета средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетных учреждений, финансируемых из бюджетов поселений, а также использования доходов, полученных от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений и переданного в оперативное управление указанным в настоящей статье муниципальным бюджетным учреждениям.
Статья 16
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по кассовому исполнению бюджета Кайбицкого муниципального  района в соответствии с заключенными соглашениями.
Статья 17
Настоящие Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
Председатель  Совета,

Глава Кайбицкого муниципального района                          З.Р.Гаффаров

D:\Documents and Settings\рустам\Рабочий стол\документы-савия\протоколы и решения Совета района\29 заседание\решение № 170.doc
PAGE
5